UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE-CCBS

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE PET -
SAÚDE: / INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL -BELÉM – 2025/2027

RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CCBS e CCNT

A Universidade do Estado do Pará-UEPA, através do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde-CCBS,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CCBS e CCNT, segundo
as normas do Edital n0 66/2025 – UEPA, do Processo Seletivo discente do Programa de Educação pelo Trabalho
para a Saúde Pet – Saúde/ I&SD - BELÉM– 2025/2027 (CCBS e CCNT)

ATENÇÃO 1: Considerando o item 6.1.3 do Edital Nº 66/2025, o candidato que foi indeferido por ausência
na Banca de Heteroidentificação deste certame e já havia sido deferido pela Banca de
Heteroidentificação no ingresso na Universidade do Estado do Pará, poderá enviar para o  e-mail:
petsaudedigital2025.belem@uepa.br, até 23hs 59min do dia 02/07/2025, o documento emitido pela Banca
de Heteroidentificação, que comprove deferimento.

ATENÇÃO 2: Recursos ao presente Resultado Preliminar da Banca de Heteroidentificação podem ser
enviados para o  e-mail: petsaudedigital2025.belem@uepa.br até 23hs 59min do dia 02/07/2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CCBS e CCNT

  Nº CANDIDATO/CANDIDATA RESERVA DE VAGAS SITUAÇÃO

1.
Amanda Castro Da Rosa

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

2.
Ana Karoline Reis Da Silva

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

3.  Antonio Vitor Dos Santos
Figueiredos

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

4.
Carla Marceli Medeiros Ramos

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

5.
Daniel Amador Marim

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

6.
Dayara Batista De Souza

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

7.
Emile Hana Martins Araujo

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

8.
Erik William Farias Coelho

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

9.
Gabriel Lima Carvalho

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

10.
Gabrielly Ramos Da Cunha

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

11.
Gustavo Farias Da Costa

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

12.
João Carlos Do Nascimento Martins

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

13.
João Guilherme Lourenço

Vagas para pessoas
autodeclaradas negras

DEFERIDO

14.
José Osmar Baía Araújo

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

15.
Juliane Da Silva Azevedo

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

16.
Kamille Vitoria De Souza Rodrigues

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

17.
Letícia Beatriz De Souza Pereira

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

18.
Leticia Melo  Da Silva

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

mailto:petsaudedigital2025.belem@uepa.br

19.
Lourranny Gonçalves Rocha Silva

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

20.
Lucia Catarina Alves Costa

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

21.
Malik Carvalho Velozo

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

22.  Marcela Fernanda Oliveira
Nascimento

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

23.
Marcos Henrique Correa Dos Santos

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

24.  Maria Fernanda Alvão Corrêa
Seixas

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

25.
Max Wendell Pereira Rodrigues

Vagas para Pessoas com
Deficiência

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

26.
Mayrla De Oliveira Fontes

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

27.  Paula Gabriela Costa Da Conceição
Barbosa

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

28.
Raquel Silva Albernas

Vagas para pessoas
Quilombolas

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

29.
Rayane Reis Da Rosa

Vagas para Pessoas com
Deficiência

DEFERIDO

30.
Rayssa Alves Rodrigues

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

INDEFERIDO (Ausência na Banca
de Heteroidentificação)

31.
Rebeca Do Nascimento Pinto Lima

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

32.
Wanessa De Barros Araujo

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

33.
Wévelin Vitória De Moraes Oliveira

Vagas para pessoas
autodeclaradas Negras

DEFERIDO

Belém, 02 de julho de 2025

Prof. Dr. Emanuel de Jesus Soares De Sousa
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde